V/v triển khai thực hiện các Nghị quyết

thông qua tại kỳ họp đột xuất thứ mười

bốn, HĐND Tỉnh khóa X

Kính gửi:

- Các Sở, cơ quan ngang sở, cơ quan trực thuộc

UBND Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

Tại kỳ họp đột xuất thứ lần thứ mười bốn, HĐND Tỉnh khóa X (diễn ra vào

ngày 28/4/2025), HĐND Tỉnh đã thông qua 08 Nghị quyết do UBND Tỉnh trình

(kèm theo danh mục Nghị quyết). Để triển khai, thực hiện các Nghị quyết đã

được thông qua, Chủ tịch UBND tỉnh Trần Trí Quang có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao: Tổ chức triển khai các Nghị quyết của HĐND Tỉnh đến cơ quan, tổ

chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị tổ chức thực hiện theo thẩm quyền hoặc tham mưu UBND Tỉnh tổ chức thực

hiện các nội dung liên quan tại các Nghị quyết.

2. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng

Tháp tổ chức tuyên truyền nội dung các Nghị quyết trên các phương tiện thông tin

đại chúng.

3. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền, các

cơ quan đơn vị, địa phương kịp thời tổng hợp, đề xuất, tham mưu UBND trình

cấp có thẩm quyền xem xét, cho ý kiến.

Văn phòng UBND Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến các cơ

quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT/UBND Tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Phòng KTN, ĐTQH, THTT (theo dõi);

- Lưu: VT, THTT (Khánh).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Tuấn

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VPUBND-THTT Đồng Tháp, ngày      tháng  5 năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T15:17:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Minh Tuấn<tuannmstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T09:38:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T09:38:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T09:38:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!